
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Polizia municipale e attività economiche e produttive 
 

DETERMINAZIONE N. 3- DEL 02/02/2026-. 
OGGETTO: RINNOVO  CANONE ANCI DIGITALE DI SERVIZI BASE E BANCA 
DATI ACI PRA   CIG  BA4B52CE96 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO che con decreto n. 1 del 02.01.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
servizio di Polizia Municipale e Attività Economiche e Produttive. 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 31 del 
23/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
DATO ATTO che il Comune di Valdengo aderisce ai servizi Anci digitale servizi Base e  ACI-PRA, 
entrambi offerti da ANCITEL/ANCI DIGITALE, le cui tariffe per il 2026 sono le seguenti: 
 - Servizi di Base €360,00 (iva esclusa) 
 - ACI-PRA € 333,70 (iva esclusa)  
VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti). 
VISTE le linee guida ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”. 
VISTO il comma 502 della Legge di stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 
302 del 30/12/2015, in base al quale per importi sotto i 5.000 euro la pubblica amministrazione ha facoltà e 
non obbligo di ricorrere al MEPA. 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa. 
 

DETERMINA 
 
1) Di assumere impegno di spesa di  € 360,00+iva per i Servizi di Base e impegno di 333,70+iva per il 
servizio di Base ACI-PRA a favore di ANCI DIGITALE S.p.A. con sede legale in Via dei Prefetti n.46 – 
00186 Roma partita iva IT 15483121008 codice fiscale 15483121008 con imputazione al capitolo 470/2 
codice 03.01.1  del Bilancio di Previsione 2025/2026, esercizio finanziario 2026, che presenta una 
disponibilità necessaria e sufficiente. 
2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al 
parere del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D. 
L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Luca Lomuscio 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Luca Lomuscio 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 
RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 
la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 
bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2026 64 03011 1130 470 2 439,20 
C 2026 65 03011 1130 470 2 407,12 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 08/02/2026. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
  

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Lì,   08/02/2026  IL SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Maria 

Antonietta D'Agostino 


